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UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NAM  ĐÔNG                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:   87 /KH-UBND                            Nam Đông, ngày   15   tháng  5  năm 2018 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 năm 2018 

      

Thực hiện Quyết định số 476/QĐ-BNN-TY ngày 17 tháng 2 năm 2016 của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Chương trình Quốc gia  

phòng chống bệnh Lở mồm long móng giai đoạn 2016-2020; Thực hiện Kế hoạch 

số 142/KH-CCCNTY ngày 08 tháng   năm 2018 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y 

về tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 năm 2018  U  ban nhân dân 

huyện triển khai kế hoạch tiêm phòng vắc xin LMLM gia súc đợt 1 năm 2018 như 

sau: 

1. Mục tiêu và phạm vi tiêm phòng: 

-Tiêm phòng 100 % số gia súc trong diện tiêm trên địa bàn huyện theo quy 

định. 

- Số  liều vắc xin  tiêm trong mỗi đợt khoảng 3.200 liều trâu  bò và 900 liều  

lợn nái. 

2. Thời gian tiêm phòng: 

- Tiêm phòng từ ngày 20/ /2018 đến ngày 20/6/2018. 

- Tiêm bổ sung cho gia súc mới chưa được tiêm phòng trong đợt tiêm chính 

theo quy trình: tiêm 2 lần cách nhau 28 ngày sau đó tiêm nhắc lại mủi thứ 3 sau 6 

tháng. 

3. Đối tượng tiêm phòng: 

- Trâu, bò. 

4. Loại vắc xin sử dụng: 

- Vắc xin týp O, OA  tiêm phòng cho trâu, bò. 

- Vắc xin tiêm phòng theo Hướng dẫn số 262/TY-DT ngày 22/2/2016 của Cục 

Thú y và hướng dẫn của nhà sản xuất vắc xin. 

5. Số lương vắc xin phân bổ: (có phụ lục chỉ tiêu giao cho các xã  thị trấn 

kèm theo) 

6. Tập huấn cho người thực  hiện tiêm phòng: 

- Tổ chức hội nghị phòng chống dịch LMLM gia súc năm 2018 tại huyện và 

các xã  thị trấn. 

- Tổ chức tập huấn bổ sung  kỹ thuật tiêm phòng  cách sử dụng  bảo quản vắc 

xin cho tất cả người tham gia tiêm phòng. 

7. Tổ chức thực hiện: 

- UBND các xã  thị trấn kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh gia 

súc  gia cầm cấp xã  thị trấn  xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai công tác tiêm 
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phòng; tổ chức họp Ban chỉ đạo và các trưởng thôn, ban  ngành  đoàn thể để triển 

khai; phân công cán bộ chỉ đạo phụ trách từng thôn. 

- Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh gia súc  gia cầm  xã, thị trấn thường 

xuyên theo dõi tiến độ  đôn đốc những thôn có tiến độ tiêm phòng chậm  vận động 

nhân dân tham gia tiêm phòng đạt chỉ tiêu kế hoạch.  

- Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện chủ trì  phối hợp với UBND các xã  thị trấn 

để triển khai tốt kế hoạch tiêm phòng  đồng thời thường xuyên tổng hợp kết quả  

báo cáo tiến độ tiêm phòng về UBND huyện và Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh 

theo quy định. 
Trên đây là Kế hoạch tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng gia súc đợt 1 

năm  2018. Đề nghị U  ban nhân dân các xã  thị trấn và các ngành liên quan triển 

khai thực hiện có hiệu quả đạt và vượt chỉ tiêu đề ra./. 

 
 

Nơi nhận:                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y                                               KT.CHỦ TỊCH 

 -TT. HĐND huyện               (để b/c);                                       PHÓ CHỦ TỊCH  

-CT  các PCT UBND huyện  
-Các ngành liên quan; 

-UBND các xã  Thị trấn   

- Lưu VT.                                                                                                                                                                                                                 
 

 

      Trần Quốc Phụng 
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